Manaus, quarta-feira, 04 de janeiro de 2017. Ano IV, Edição 611 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 , 335/2013 e Lei n.
438/2016 de 23/12/2016;

R E S O L V E,

I – NOMEAR, a contar de 01 de janeiro de 2017, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, a senhora MIRLENE RABELO MAGALHÃES, no Cargo
Comissionado de Diretora Geral, CCDG.

II – DESIGNAR a referida senhora para exercer,

cumulativamente, sem ônus para este Poder Legislativo, o cargo de
Diretora de Recursos Humanos, CCLD-1.

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de janeiro de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 002/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 , 335/2013 e Lei n.
438/2016 de 23/12/2016;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de janeiro de 2017, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, os senhores abaixo relacionados, nos respectivos Cargos
Comissionados, conforme segue:

Nome Cargo

Orleans Murilo Arnaud Araujo
Chefe de Gabinete da
Presidência, CCLD-1

Marcello Augusto Lobo Coelho
Secretário Executivo da
Presidência, CCSE

Eliane Lima do Nascimento
Secretario Executivo da Diretoria
Geral, CCSE

Evelina Santana da Camara Diretora Legislativa, CCLD-1
Tereza Maria Martins Teófilo Diretora de Comunicação, CCLD-1
Luiz Filho Silva Borges Diretor de Engenharia, CCLD-1
Barbara Juventino da Silva Diretora de Finanças, CCLD-1

André Luis do Carmo da Silva
Diretor da Gestão da Qualidade e
Tecnologia da Informação,CCLD-1

Rubenilson Rodrigues Massulo Controlador Chefe, CCLD-1

Vitor de Souza Nogueira
Coordenador da Diretoria Geral,
CCCO

Juliane Roque Cortezão
Coordenador de Execução
Financeira, CCCO

Ana Lucia Maciel Lopes Coordenador de Planejamento e
Execução Orçamentária, CCCO

Aldenizia Rodrigues Valente Contadora, CCCT

Wandecy Gomes Campos
Presidente da Comissão Licitação,
CCCL-1

Jose Fernandes Junior Procurador Geral, CCDS-1
Daniel Ricardo C. R. Fernandes Subprocurador, CCDS-2
Ieda Frota Gomes Diretora de Cerimonial, CCLD-1
Raimundo Nonato Marreiros de
Oliveira

Coordenador de Comunicação,
CCCO

Dayse Suely Seffair de
Mendonça

Coordenador da Gestão da
Qualidade, CCC

Antonio Marques Pinto Junior
Gerente de Departamento de
Vigilância e Segurança, CCL-3

Eduardo de Souza Nascimento
Gerente do Departamento de
Jornalismo, CCL-3

Expedito Teodoro

Gerente do Departamento de
Saúde Segurança e Medicina do
Trabalho, CCL-3

Francisco de Assis Costa de
Lima

Gerente do Departamento  de
Registro Parlamentar, CCL-3

Manaus,  quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

Edição 611

2

Israel Barros
Gerente do Departamento
Financeiro, CCL-3

Karla Adrienne da Silva Gomes
Gerente do Departamento de
Cultura, CCL-3

Leôncio Araujo Oliveira
Gerente do Departamento
Odontológico, CCL-3

Maria da Conceição Silva Maia
Gerente do Departamento de
Contabilidade, CCL-3

Marcelo Ferreira Gonçalves

Gerente do Departamento de
Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, CCL-3

Marco Aurélio Duarte de Lima
Gerente do Departamento de
Comissões, CCL-3

Mario Geraldo Hayden de Farias
Gerente do Departamento de
Manutenção, CCL-3

Paula Priscilla Florêncio Acordi
Gerente do Departamento de
Cotação de Preços, CCL-3

Julio Cesar Rubim de Moraes Secretário da Presidência, CCSP

          II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

          Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de janeiro de 2017.

INTIMAÇÃO

Fica a Senhora HELENICE DA CONCEIÇÃO CABRAL RAMOS,
servidora ocupante de cargo de provimento efetivo nesta Casa,
atualmente lotada no Serviço de Inativos e Pensionistas, INTIMADA, a
comparecer perante a Comissão responsável por Processo de
Sindicância – PROCESSO N. 2016.10000.10718.0.00497, no dia
09/01/2017, às 10h, na sala da Procuradoria Legislativa da CMM, para
prestar esclarecimentos no interesse dos autos do processo
supramencionado.

Manaus/AM, 04 de janeiro de 2017.

PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO
Presidente da Comissão de Sindicância